



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
آذربایجان شرقی:
هنر در خدمت مفاهیم دینی
ماندگار می‌شود

صفحه ۷»

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۸۹۲ / سال ۲۵ / شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ / ۲۴ رمضان ۱۴۴۴ / 15 march 2023 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



سرمقاله
نتیجه انتخابات ترکیه
مهم نیست، عملکردی
اهمیت دارد

صفحه ۲»

www.asrazadionline.ir

بیشترین استقبال هواداران تراکتور در کدام بازی بوده است



عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم تراکتورسازی تبریز در اولین بازی خود در سال جدید رکورد حضور تماشاگران در لیگ بیست و دوم را شکست...

نگاهی بر اقداماتی که در پروژه بین المللی ربع رشیدی تبریز انجام می‌گیرد؛ ربع رشیدی، تاریخ پنهان جهان



عصر آزادی / سرویس فرهنگی: محوطه باستانی و کاوشگاه ربع رشیدی که با شماره ۹۴۴ در سال ۱۳۵۴ شمسی در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است در شمال شرقی شهر تبریز، در ناحیه تاریخی بیلانکوه که امروزه بیشتر با عنوان محله عباسی شناخته می‌شود، قرار دارد...



«عصر آزادی» از ضرورت کنترل قیمت خودروهای تولید داخل و عدم اجرای سیاست دستوری دولت گزارش می‌دهد

نافرمانی خودرو

صفحه ۲»

مسکن سازی زیر ذره بین دولت

وزیر کشور و وزیر راه و شهرسازی را مأمور کردند وضعیت استان هایی که به لحاظ پیگیری سیاست های دولت در بخش مسکن دچار عقب افتادگی بوده و در ۱۰ ردیف آخر جدول هستند را بررسی کرده و چنانچه اهمالی در پیگیریها وجود داشته است، مدیران مربوط توبیخ شوند. رئیس هیئت مدیره از لزوم جذب سرمایه بخش خصوصی در حوزه ساخت مسکن نیز سخن گفت و وزرای راه و اقتصاد و روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد ظرف یک ماه، راهکارهای تأمین مالی اجرای قانون جهش تولید مسکن را در جهت تسریع در تحقق وعده دولت بررسی و به شورای عالی ارائه کنند. در این نشست علاوه بر بررسی مصوبات گذشته، بسته پیشنهادی ۱۴ گانه جدیدی در حوزه های تأمین مالی و کمک به دهک های یک تا چهار، تأمین مصالح ساختمانی و جانمایی شهرک های جدید در نوار ساحلی جنوب کشور با رویکرد اقتصاد دریا محور مطرح و بررسی شد. در حال حاضر برآوردهای مختلفی از هزینه های ساخت مسکن انجام می شود. دولت سیزدهم با اجرای طرح نهضت ملی مسکن در نظر دارد هزینه های ساخت را کاهش دهد. طبق اعلام رئیس بنیاد مسکن، هزینه ی ساخت این واحدها در بافت فرسوده شهر تهران، منهای خدمات مهندسی و عوارض شهرداری به متری ۱۰ میلیون تومان رسیده است. با این حال بر اساس کیفیت ساخت، مشاعات، امکانات، دستمزد و غیره، قیمت ها در مناطق مختلف کشور متفاوت است. هدف دولت سیزدهم آن است که تولید مسکن در کشور را از طریق طرح های دولتی و بخش خصوصی به سالیانه یک میلیون واحد برساند. توجه به زمان بر بودن پروژه های مسکنی قرار است چهار میلیون واحد طی چهار سال اجرا شود.



بزرگترین پروژه ساخت مسکن در دومین سال اجرا مورد واکاوی و بررسی رئیس دولت سیزدهم قرار گرفت؛ در نشست سه ساعته که با حضور رئیس جمهوری، مقامات دولت و مسئولان مرتبط با حوزه مسکن انجام شد نقاط قوت و ضعف طرح های خانه سازی بررسی شد و برخی مسئولان کم کار هشدار گرفتند. به گزارش ایسنا، بررسی نقاط قوت و ضعف طرح نهضت ملی مسکن، روز گذشته با حضور رئیس جمهوری انجام شد. سید ابراهیم رئیسی در ششمین نشست شورای عالی مسکن که سه ساعت به طول انجامید، دستوراتی در جهت تسریع اجرای طرح های مسکن سازی ارائه کرد که مهمترین آن به تأمین زمین توسط دستگاه های دولتی، انجام تعهدات نظام بانکی در پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن و تأمین مصالح ارزان قیمت از طریق تولیدکنندگان سیمان و فولاد مربوط شد. دستگاه های زیرمجموعه دولت در سال جاری تلاش دارند تا هدف دولت در ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال به نتیجه برسد. از ۲۶ بانک و موسسه اعتباری که موظف به تأمین ۳۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبارات طرح نهضت ملی مسکن هستند تاکنون شش بانک با جدیت پای کار آمده اند. با این حال ۲۰ بانک دیگر آمار عملکرد خود را در این زمینه ارائه نکرده اند. دستگاه های متولی شامل وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن نیز اقدامات لازم را برای تسریع در اجرای کارها انجام داده اند. بنیاد مسکن که مسئولیت احداث سالیانه ۴۰۰ هزار واحد را بر عهده گرفته تاکنون ۳۵۴ هزار واحد را در شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر، برخی شهرهای بزرگتر و روستاها به مرحله ساخت رسانده است. شرکت های زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی از

اجرای شورای امور خارجه مصر در گفت و گو با خبرگزاری اسپوتنیک گفته بود که روابط بین ایران و مصر، عادی نیست زیرا تعدادی از پرونده های اختلافی در مسیر آن است اما میانجی گری عراق که در کنفرانس بغداد ۲ در اردن از آن سخن به میان آمد، می تواند درهای آغاز رایزنیها (میان تهران و قاهره) را بگشاید. همچنین حسین امیرعبداللهمیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از کنفرانس بغداد ۲ گفت: نخست وزیر عراق پیشنهاد داد که با واسطه بغداد گفت و گوهای ایران و مصر در سطوح امنیتی و سیاسی آغاز شود. در همین راستا، احمد عیسی، وزیر گردشگری مصر به تازگی در یک نشست خبری که در مقر وزارت میراث فرهنگی این کشور برگزار شد، اعلام کرد که قاهره در راستای جذب گردشگر، تسهیلات جدیدی برای کسانی که خواهان سفر به مصر هستند، می دهد که شامل شهروندان، چین، هند، ترکیه، ایران، مراکش و الجزایر می شود. وزیر گردشگری مصر همچنین خاطر نشان کرد که شهروندان ایرانی می توانند از طریق شرکت های گردشگری وارد مصر شوند و در حال حاضر تنها می توانند به جنوب سینا سفر کنند.

گسترش روابط تهران و قاهره به نتایج توافق ایران و عربستان بستگی دارد

وزیر امور خارجه مصر که گسترش روابط کشورش با ایران به ارزیابی توافق اخیر تهران و ریاض بستگی دارد. به گزارش ایسنا به نقل از آناتولی، سماح شکری، وزیر خارجه مصر که اخیراً سفری به آنکارا داشته است شب گذشته (پنجشنبه) در مسیر برگشت به کشورش در داخل هواپیما در گفت و گو با نشات الدهبی، خبرنگار مصری تأکید کرد که گسترش روابط تهران و قاهره به ارزیابی توافق اخیراً ایران و عربستان بستگی دارد. وی در مورد احتمال گسترش روابط کشورش با تهران گفت که توافقات انجام شده میان ایران و عربستان بسیار مهم است و باید آن ها را ارزیابی کرد. شکری گفت که در نشست جده در یک فرصت از مزایای تحولات روابط ایران و عربستان مطلع خواهد شد. وزیر خارجه مصر گفت که قاهره این تحولات را ارزیابی خواهد کرد و در چارچوب همین ارزیابی گام های بررسی شده ای اتخاذ خواهد کرد. اخیراً خبرگزاری المعلومه به نقل از یک دیپلمات بلند پایه عراقی در مصر گزارش داد که عراق و پادشاهی عمان در تلاش هستند تا میان تهران و قاهره برای بازگرداندن روابط



میان این دو کشور میانجی گری کنند. این دیپلمات در ادامه گفت که مصر از این میانجی گری، به ویژه میانجی گری عراق استقبال می کند چرا که دو کشور روابط خوبی با یکدیگر دارند اما قاهره تحولات منطقه را نیز زیر نظر دارد. وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه تأیید کرد که جمهوری اسلامی ایران از هرگونه تحول مثبت و رو به جلو با هدف تحکیم روابط بین مردم ایران و مصر و به علاوه از هرگونه گشایش مصر در قبال ایران استقبال می کند و اعمال هرگونه محدودیت برای سفر شهروندان مصری به ایران را تکذیب کرد. روابط میان ایران و مصر پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ در پی اقدام قاهره برای امضای قرارداد کمپ دیوید با رژیم صهیونیستی رو به وخامت رفت. بنابر این گزارش، پیشتر عزت سعد رئیس

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همواره جمهوری اسلامی نگاه ویژه ای به همسایگان داشته است، گفت: هیچ گاه جمهوری اسلامی به دنبال قطع رابطه با همسایگان خود نبوده است. ابراهیم عزیزی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به رایزنی های اخیر ایران با کشورهای همسایه و توافقات صورت گرفته، گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب، جمهوری اسلامی ایران همیشه حسن همجواری با همسایگان و بهره گیری از ظرفیت های مشترک ظرفیتی را به عنوان اصل جدی دنبال کرده اما متأسفانه در طول سال های گذشته شاهد نوعی کج روی، بداندیشی و القانات غلط و سوء

عزیزی: جمهوری اسلامی نگاه ویژه ای به همسایگان دارد

با همسایگان خود نداشته بلکه همواره رویکرد برادرانه و دوستانه را دنبال کرده و می کند. این همان برداشت درست از جمهوری است که از اول هم منادی آن بود مبنی بر اینکه در دام صهیونیست ها، آمریکایی ها و دشمنان منطقه ای نیفتید لذا این تغییر رویکرد را باید به فال نیک گرفت. عزیزی با بیان اینکه همواره جمهوری اسلامی نگاه ویژه ای به همسایگان داشته است، افزود: هیچ گاه جمهوری اسلامی به دنبال قطع رابطه با همسایگان خود نبوده و اینکه خواهد از سر سبزه جویی وارد شود البته متأسفانه ملت ها و نظامات سیاسی حاکم بر ملت ها در دام برخی از نظامات سلطه قرار گرفتند و این باعث در پیش گرفتن رویکردی توسط آن کشورها شد که هیچ گاه جمهوری اسلامی به آن تمایلی نداشت.



برداشت هایی از سوی کشورهای همسایه بودیم که این سوء برداشت ها و بعضاً کج روی ها منتهی به یکسری تصمیمات غلط برای نظامات سیاسی برخی کشورهای همسایه شده است. وی ادامه داد: امروز کشورهای همسایه به این واقعیت رسیده اند؛ جمهوری اسلامی نه تنها هیچ وقت رویکرد خصمانه ای

تقدیر شورای هماهنگی از حضور مردم مؤمن و روزه دار در راهپیمایی روز قدس

و انزجار و برائت خود را علیه رژیم غاصب و ظالم صهیونیستی خصوصاً جنایات اخیر این رژیم در مسجد اقصی و به شهادت رساندن نمازگزاران و همچنین حمله به کرانه باختری به نمایش گذاشته و با غریب فریادهای کوبنده تکبیر، مرگ بر آمریکای جنایتکار رژیم اسرائیل غاصب از مردم مظلوم فلسطین دفاع کردند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی؛ ضمن گرامیداشت یاد و خاطره بنیانگذار روز جهانی قدس، حضرت امام خمینی رحمه الله علیه و تمامی شهدای گرانقدر جبهه مقاومت و قدس سرای و همه ملت و شعور و لحظه شناسی، هوشمندی و بصیرت مشرک عظیم الشان ایران اسلامی و سایر ملل مسلمان و آزاده جهان علیه جرم فساد و غده سرطانی رژیم اشغالگر قدس را راج نهاده و از خداوند متعال پیروزی جبهه مقاومت، آزادی قبیله اول مسلمین و نابودی و فروپاشی ولیده منحوس غرب یعنی اسرائیل جنایت کار را مسئلت می نماید.



در سومین روز از ایام و لیالی با عظمت قدر؛ با داغی بزرگ از شهادت اول مظلوم عالم و پا تاسی به جمله «کونا للظالم خصما و للمظلوم عوناً»، با لیبیک گویی به ندای ولی امر مسلمین امام خامنه ای مدظله العالی با خروشی کوبنده در راهپیمایی عظیم روز جهانی قدس و اجتماع شکوهمند و یکپارچه در نمازهای جمعه سراسر کشور، ضمن تجدید میثاقی مجدد با امامین انقلاب اسلامی و شهدای گلگون کفن، بویژه شهدای طریق القدس؛ خشم انقلابی و نفرت

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه ای از حضور مردم مؤمن و روزه دار ایران اسلامی در راهپیمایی روز جهانی قدس تقدیر و تشکر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، متن بیانیه به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم حمد و سپاس و ثناء خداوند قادر متعال را که در برهه های شگرف از تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی، مشتاقان حق و حقیقت و طالبان عدل و عدالت در سراسر جهان و در جای جای میهن اسلامی که کانون جوشان عشق و ارادت به ساخت مقدس پیامبر اعظم «صلی الله علیه و آله و سلم» و اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) است همآورد عظیمی دیگر از عزم و اراده امت بزرگ اسلام حول آرمان آزادی قدس شریف، خلق گردید. امت بزرگ رسول الله «صلی الله علیه و آله و سلم»



ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

**با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.**

با هم
پرواز کنیم.

iFly Together.